
Uživatelské informace k outdoorovým 
mobilním telefonům

Vážený zákazníku, děkujeme že jste si vybral outdoo-
rový mobilní telefon z  našeho e-shopu. Doporučení 
pro péči o telefon a jeho bezpečné použití:
• Outdoorové mobilní telefony byly navrženy tak, 
aby byly výrazně odolnější než běžné mobilní telefo-
ny, nicméně nejsou nezničitelné. 
•Nevystavujte mobilní telefon slunečnímu záření, za 
vady způsobené slunečním zářením neneseme odpo-
vědnost. 
• Většina těchto mobilních telefonů získala certifikaci 
IP68. Ani tato norma však nezaručuje úplnou vodo-
těsnost přístroje. 
• Mobilní telefony nejsou vhodné pro používání pod 
vodou (například focení, telefonování apod.)
• Telefon je vodotěsný a prachotěsný za předpokla-
du splnění těchto podmínek: všechny konektory a 
krytky pečlivě uzavřené; telefon se neponoří hlouběji 
než 1.2m na déle než 30 minut; voda musí být slad-
ká. Příležitostné použití v chlorovaných bazénech je 
možné za předpokladu, že telefon následně oplách-
nete čistou vodou. Nesprávným používáním zařízení, 
ztrácí záruka platnost.
• Není odolný vůči kovovým pilinám a jiným částicím, 
které mohou poškodit např. reproduktor.
• Tyto telefony jsou složitá elektronická zařízení, pro-
to jej chraňte před nárazy a působením magnetické-
ho pole.
• Je velmi důležité udržet zdířku sluchátek a slot 
microUSB port čisté a pečlivě utěsněné, stejně jako 
mít správně a pevně utažené šroubky  v zadní části 
a po bocích telefonu, aby byla zachována prachotěs-
nost a vodotěsnost telefonu.
• Některá odolná zařízení nejsou opatřena krytkami 
USB a dalších konektorů. Tyto konektory jsou zaizolo-
vány zevnitř zařízení. To znamená, že i když se kapa-
lina může dostat do konektoru, zařízení je stále odol-
né a dané krytí je funkční. Při zasažení například USB 
konektoru tohoto typu kapalinou, je nutné konektor 
před zapojením do nabíjecí stanice řádně vysušit. V 
opačném případě by mohlo dojít k k poškození USB 
konektoru, nabíjecí PCB či dokonce ke zkratu na

základní desce. Za takové poškození neneseme od-
povědnost.
• Vzhledem k mnoha různým způsobům používá-
ní, jako například zda je nebo není správně uzavřen 
microUSB port, zdířka sluchátek nebo kryt baterie, 
neneseme žádnou zodpovědnost za poškození ka-
palinou.
• Displej telefonu je vyroben z tvrzeného skla, které 
může prasknout po pádu na tvrdý povrch, pokud je 
vystaveno silnému nárazu nebo když je displej ohý-
bán či jinak deformován. Pokud je displej poškozen, 
nepokoušejte se jej opravit. Sklo popraskané v dů-
sledku nesprávného použití nebo zneužití není kryto 
zárukou.
• Vyčistěte okamžitě telefon pokud se dostane do 
kontaktu s produkty, které mohou způsobit skvrny, 
jako je inkoust, barviva, make-up, jídlo, olej apod. Ne-
používejte čisticí prostředky na okna, čističe pro do-
mácnost, aerosolové spreje, rozpouštědla, alkohol, 
amoniak nebo abraziva.
• Pokud vám telefon spadne do vody, nemačkejte 
tlačítka, otřete jej neprodleně suchým hadříkem, vy-
jměte baterii a nechejte jej volně vyschnout před opě-
tovným zapnutím. Nepokoušejte se telefon vysušit 
externím zdrojem tepla, jako je například mikrovlnná 
trouba nebo vysoušeč vlasů.
• Telefony jsou určeny pro provoz v teplotách od 0° 
do 40°C a může být skladován v teplotách od -20º do 
45ºC. Nižší nebo vyšší teploty mohou ovlivnit chování 
telefonu a životnost baterie.
• Nepoužívejte telefon venku během bouřky, za pří-
padná poškození přístroje nebo zdraví související s 
tímto způsobem užití neneseme zodpovědnost.
• Nepropichujte reproduktor, nevkládejte do otvorů 
žádné předměty, nenatírejte telefon barvou - všech-
ny tyto činnosti ovlivňují funkčnost a těsnost telefo-
nu.
• Outdoorové mobilní telefony byly testovány 
v souladu s normami EU pro rádiové vlny, WiFi a 
Bluetooth. V případě, že chcete omezit vliv působe-
ní vysokofrekvenční energie, omezte čas přímého



působení záření např. pomocí Bluetooth handsfree 
sady, případně udržujte větší vzdálenost mezi vaším 
tělem a telefonem.
• Nikdy neopravujte telefon svépomocí, demontáž 
telefonu, včetně odstranění vnějších šroubů může 
způsobit jeho poškození, které není kryto zárukou.
• Pokud je telefon po servisním zásahu, může být sní-
žena jeho odolnost vůči prachu a vodě.
• Výrobce, distributoři ani prodejci nezodpovídají 
za jakékoliv ztráty dat nebo přímé či nepřímé škody 
způsobené v souvislosti s provozem telefonu, ať už 
vzniknou jakýmkoliv způsobem.
•  Při vytahování microSIM s redukcí (SIM karty) do-
poručujeme použít pinzetu, abyste zabránili prohnutí 
microSIM karty (redukce). Vyhnete se tak možnému 
poškození patice pro SIM karty. 

Řešení problémů 
Telefon nelze zapnout 
• Přidržte tlačítko zapnutí alespoň na 5 sekund nebo 
déle 
•Nabijte baterii, nejprve nabíjejte přibližně půl hodi-
ny, pak nabíječku odpojte a znovu připojte a nabijte 
baterii úplně * Zkontrolujte nebo vyměňte SIM kartu 

Dotykový displej nesprávně reaguje
• Zkalibrujte G-senzor telefonu (Nastavení > Displej > 
Kalibrace G-senzoru).

Displej nepracuje správně při přiblížení
• Je nutné znova zkalibrovat Als-PS senzor telefonu 
(Nastavení > Displej > Kalibrace senzoru přiblížení) a 
následujte pokyny na displeji telefonu.

Chyba PIN • Kontaktujte operátora

Telefon zamrznul a nereaguje na dotyk
• Přidržte zapínací/vypínací tlačítko do té doby než 
se telefon zrestartuje (může to vyžadovat až 15 
sekund).

Mobilní telefon se vypíná, zamrzá nebo se restartuje
•Zkontrolujte, zda není aktivní funkce automatické-
ho vypnutí 
• Odinstalujte aplikaci, která způsobuje problém 
• Proveďte reset do továrního nastavení (Nastavení 
> Zálohování a obnovení dat > Obnovení továrních 
dat > Resetovat telefon).

RECOVERY MODE (restart do továrních hodnot)
• Pro uvedení do stavu nového telefonu: Menu -> Na-
stavení -> Záloha a obnova dat -> Obnovení továrních 
dat -> Resetovat telefon

Pozor! 
Telefon bude restartován do původního nastavení, 
budou smazána hesla, nainstalované programy atd!

Operační systém Android byl vytvořen firmou Goo-
gle a proto je v telefonu možno nalézt některé jeho 
aplikace jako například Google Gmail, Obchod Play 
a další. Další aplikace a hry je možno nainstalovat z 
Obchodu Play - k tomu je nutné založit si Google účet 
(Nastavení > Účty > Přidat účet).

Záruka se NEVZTAHUJE na:
• instalaci jiného firmware, než který byl v telefonu 
nainstalován jako originální z továrny nebo ROOT 
operačního systému Android
• elektromechanické nebo mechanické poškození 
telefonu způsobené uživatelem nevhodným použí-
váním (např. prasklý displej nebo dotyková vrstva, 
prasklý přední nebo zadní kryt telefonu, poškozený 
napájecí microUSB konektor, slot pro SIM karty, slot 
pro microSD kartu nebo vstup pro sluchátka apod.)
• poškození reproduktoru a sluchátka kovovými čás-
ticemi
• poškození neautorizovanou opravou
• poškození přírodními vlivy jako oheň, voda, static-
ká elektřina, zvýšená teplota apod. 

• vadu vzniklou obvyklým opotřebením
• firmware telefonu, pokud tento vyžaduje aktua-
lizaci z důvodu změn v parametrech sítě mobilních 
operátorů
• vady funkce sítě operátora mobilních telefonů
• baterii, pokud po více než 6 měsících používání ne-
drží svou původní kapacitu (záruka na kapacitu bate-
rie je pouze 6 měsíců)
• úmyslné poškození

Záruční a pozáruční servis
Opravy a servis je možné provádět pouze v našem 
servisním středisku, jinak můžete mobilní telefon po-
škodit a přijít o záruku.

           Likvidace 
           Symbol přeškrtnutého kontejneru na výrobku,         
           literatuře nebo obalu znamená, že na území Ev-
ropské unie musí být všechny elektrické a elektronic-
ké výrobky, baterie a akumulátory po ukončení své ži-
votnosti uloženy do odděleného sběru. Neodhazujte 
tyto výrobky do netříděného komunálního odpadu.

Prohlášení o shodě
Společnost Servatech s.r.o. tímto prohlašuje, že 
všechna jím prodávaná zařízení značek DOOGEE, 
BLACKVIEW, OUKITEL, HOMTOM, KEN XIN DA jsou 
ve shodě se základními požadavky a dalšími přísluš-
nými ustanoveními, Směrnice 1999/5/ES. 

Tiskové chyby jsou vyhrazeny. 

Dovozce produktů značek 
DOOGEE, BLACKVIEW, OUKITEL, HOMTOM, 

UHANS, UleFone, KEN XIN DA , 
LG, iPhone, Samsung

do ČR a SR - Servatech s.r.o.


